

Śpiewająco o powstaniu. Ursynowianie nie zawiedli! VIDEO

data aktualizacji: 2019.07.29



Było wzruszająco, podniosłe, a momentami mistycznie. Kilka tysięcy ursynowian śpiewało piosenki w niedzielny wieczór powstańcze i patriotyczne z okazji 75. rocznicy wybuchu zrywu warszawiaków.

Wspólne śpiewanie pieśni powstańczych i patriotycznych rozpoczęło ursynowskie obchody 75. rocznicy wydarzeń z 1944 roku. Na placu przy kościele Wniebowstąpienia Pańskiego zgromadziło się kilka tysięcy osób - głównie starszych. Młodzieży było mało, zauważalnie mniej niż w poprzednich latach.

Chórami Ars Chori, Iuvenis i - gościnnie występującym - Ave z Białołęki dyrygował Zbigniew Tupczyński, który śmiało wchodził również między rzędy publiczności, pomagając złapać rytm i słowa. Wspólny śpiew ułatwiały śpiewniki rozdawane przez organizatorów przed rozpoczęciem koncertu.

Ciąg dalszy artykułu pod galerią zdjęć

Galeria: <https://haloursynow.pl/galerie/test,3492>

Ursynowianie i muzycy zaśpiewali 19 najbardziej znanych powstańczych i historycznych utworów. Wśród nich - "Pałacyk Michła", "Sanitariuszkę Małgorzatkę", "Marsz Mokotowa" czy "O mój rozmarynie". Nie zabrakło też piosenek, których tekst zna prawie każdy: "Czerwonych maków na Monte Casino" czy "Warszawianki". Najgłośniejszy był jednak finał koncertu - "Warszawskie dzieci"

zabrzmiały szczególnie mocno. Ursynowianie zaśpiewali tę pieśń, powstałą przed powstaniem, w 1944 roku, na stojąco, wymachując biało-czerownymi chorągiewkami.

Publiczności tak spodobało się wspólne śpiewanie, że przed pożegnaniem były jeszcze dwa bisy. Gdyby nie drobne usterki techniczne oraz zbędna dworskość na początku imprezy, m.in. przydługie powitania wszystkich lokalnych notabli, byłaby to impreza idealna. Kolejny ursynowski akcent obchodów 75. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego 1 sierpnia o 17:00 w godzinę "W" przez ratuszem. [Więcej o obchodach piszemy w oddzielnym artykule.](#)

VIDEO: Tak śpiewaliśmy piosenki powstańcze

Źródło: <https://haloursynow.pl/artykuly/spiewajaco-o-powstaniu-ursynowianie-nie-zawiedli-video,12777.htm>